a De heret. in ter communes.

b De prab. in ter communes. c In l. 1. Co. si rector prouincie. & multis alijs locis.

d Arg. clem. 2. de refer. & c. 2. de off. vicarij. ca. 3. de sen. excomm. & c. cum parati, de appel.

e Iuxta l. fin. de iurisd. omnium iudicij. c. cum ad ecclesiam. de officio ord. f Le. na. quod absurdum. ff. de bonis libe.

g Per dic. extranea. ad regimen.

eius: & minus si per solam electionem sine alia confirmatione possent administrare. Secundo, quod etiam Potestates, qui instituuntur perpetui, quemadmodum regulariter instituuntur beneficiarij ecclesiasticorum beneficiorum, non viderentur dici officiales. 9. Tertio, quod etiam, qui à solo Papa ponuntur, & reuocantur pro sua sola voluntate, & arbitrio, ea ratione videri possunt non esse Officiales Papae, quod non videntur ei seruire immediatè, & quod non facit eos Potestates principaliter propter seruitium suum, sed propter seruitium, quod praestaturi sunt illis Rebus publicis, quibus eos praefecit: & finis principalis & primarius est attendendus. a 10. Et quod hac ratione delegati Papae non videntur dici officiales eius, vt supra tactum est: & quod is, quem Papa daret alicui Cardinali, vel alteri nobili saeculari, vel ecclesiastico, vt seruiret ei, non diceretur officialis Papae, si aliàs non seruiret ipsi, quamuis aliquod seruitium per quamdam rei consequentiam ad S. Sanctitatem inde perueniret, &c.

a Leg. etsi non sint. §. perueniamus ff. de auro. & arg. leg.

SVM MARI VM.

- 1 Accessus, & regressus differunt & de vno ad alium non infertur.
1 Accessus de iure querendo, regressus de antiquo seruando agit.
1 Regressus ad pristinum ius valde fauorabilis.

CONSILIVM XI.

Q Væritur in quo accessus, & regressus non æquenter? Nouum est, & maximum dubium, quod postea quam ipse appuli Romam, controuersum fuit, super quodam regressu omnino, & integraliter expedito, concessio cuidam illegitimo: & audiui, quod licet illa omnia, quae nos de accessu praedicto scripsimus Pontifici Maximo placuissent: visum tamen ei fuisse, non esse illa ad regressus aliàs iuridicos extendenda, ea ratione diuersitatis, quod habes accessum agit de iure omnino nouo querendo, habens autem regressum iuridicum de iure ante habito recuperando: & quod per renunciationem reseruato regressu factam videntur reliquæ iuris antiqui manere, & quadamtenus magis suspendi, quam omnino extingui, & quod regressus in pristinum ius sit valde fauorabilis. b Quamuis hodie per Concilium Tridentinum, c parificari videantur. Salua &c.

b Cap. ab exordio. 35. dist. §. lo. si vnus §. pactum ne peteret. ff. de pactis, ubi l. a. son. num. 5. & ante illum Felin. in ca. cum omnes, nu. 8. de constitut. pluribus illud ornant. c Sess. 25. cap. 7. de reform.

a Cap. quicquid & c. praesertim i. qu. 5. & c. de simonia. & c. de regularibus. de simon. b In c. ad au. res. in cõclus. 11. & 10. de rescrip.

omnia Consilia huius tituli impressissemus. Ne tamen illud à nostro opere abesset ei postremum locum in hoc nostro opere dedimus.

SVM MARI VM.

- 1 Simoniacè ignoranter de beneficio prouisus, habita illius notitia tenetur dimittere, non obstante quòd Papa illum ad compositionem fructuum male perceptorum admiserit cum clausula. ( ius eidem competens in eo non auferendo, nec confirmando.)
2 Expressio fructuum facta non secundum verum valorem, sed secundum taxam Cancellariae sufficit quoad validitatem tituli, sed non quo ad compositionem fructuum ex eo male perceptorum.

CONSILIVM XCVI.

DE SIMONIA.

C Lericus qui bona fide, ignarus de simonia per mediatorum commissa, beneficium impetrauerat, & post habitam notitiam de simonia illud per 10. annos retinuerat, fructusque ex eo perceperat à Sanctis. Pio V. petit condonationem dictorum fructuum, quam idem Sanctis soluta certa compositione, & nec ius auferendo, nec concedendo in dicto beneficio concessit. Sed quia valorem beneficij iuxta taxam in Cancellaria exposuit, cum plures percepisset fructus, dubitauit vtrū in conscientia esset tutus. 1. Respondeo primo, quod D. Confules praesupponit se iuste potuisse detinere beneficium praefatum, non obstante simonia contracta per tertium se ignorante; eo quod Pius V. respondisset se non auferre neque conferre beneficiū praefatum ipsi: quod tamen non est verum, quia egiit noua collatione. a 2. Secundo responderetur, quod expressio valoris secundum taxam Cancellariae sufficit ad hoc, vt prouisio valuerit: vt tradit Felinus. b Tertio, quod non videtur satisfecisse compositioni per expressionem valoris taxati: quia ipse tenebatur restituere fructus perceptos verè coram Deo, qui erant maiores, quam taxati, &c. Prima parte lib. 1. de tempor. ordin. conf. 29. in fine addatur sequens annot. Loquitur auctor de vltimontanis secundum opinionem glossae & aliorum. nam text. habet de sacris enim, vt sit suspensus, & non de minoribus ordinibus, vt infra conf. 1. Secunda Parte lib. 4. Tit. de cogna spirit. conf. 6. in fine addatur sequens annotat. Aduertatur quod Congregatio sacri Concilij tenuit contrarium, vt delicta cognitionem spiritualem contrahi per procuratorem & ipsum procuratorem eam non contrahere, sed mandantem.

a Cap. quicquid & c. praesertim i. qu. 5. & c. de simonia. & c. de regularibus. de simon. b In c. ad au. res. in cõclus. 11. & 10. de rescrip.